
Dziennik Ustaw Nr 48 - 891 Poz. 216, 217, 218 i 219 

Sporządzono w Luksemburgu dnia 19 marca 1990 r., cuskim, przy czym obydwa teksty mają jednakową 
w dwóch egzemplarzach, każdy w językach polskim i fran - moc. 

Z upoważnienia Rządu 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 
K. Skubiszewski 

Z upowaznlenia Rządu 
Wielkiego Księstwa 
Luksemburga 
J. F. Poos 

Po zaznajomieniu się z powyższą umową, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że : 

- została ona uznana za słuszną zarówno w całości , jak i każde z postanowień w niej zawartych, 

- jest przyjęta , ratyfikowana i potwierdzona, 

- będzie niezmiennie zachowywana. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospol itej Polskiej . 

Dano w Warszawie dnia 22 maja 1990 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : W. Jaruzelski 

L.S. 
Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

217 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 29 kwietnia 1993 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej 
a Rządem Wielkiego Księstwa Luksemburga o współpracy kulturalnej i naukowej, sporządzonej w Luksem

burgu dnia 19 marca 1990 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości , że zgodn ie z ar
tykułem 14 ustęp 1 Umowy między Rządem Rzeczypos
politej Polskiej a Rządem Wielkiego Księstwa Luksemburga 
o współpracy kulturalnej i naukowej, sporządzonej w Luk
semburgu dnia 19 marca 1990 r., dokonana została w War-

szawie dnia 27 kwietnia 1993 r. wymiana dokumentów 
ratyfikacyjnych wymienionej umowy. 

Zgodnie z postanowieniem artykułu 14 ustęp 1 po
wyższej umowy weszła ona w życie dnia 27 kwietnia 
1993 r. 

Minister Spraw Zagranicznych : K. Skubiszewski 

218 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 2 czerwca 1993 r. 

w sprawie uchylenia czasowego zakazu wywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 pkt 1 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75 , poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442 oraz z 1992 r. 
Nr 21, poz. 85) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
24 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia czasowego 

zakazu wywozu niektórych towarów (Dz. U. Nr 101 , poz. 
509) . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

219 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 maja 1993 r. 

w sprawie sposobu zabezpieczania, odtwarzania i wykorzystywania dowodów kontroli skarbowej utrwalo
nych za pomocą aparatury rejestrującej obraz i dźwięk oraz magnetycznych nośników informacji. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 28 wrze- 442 i z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, co nastę-
śnia 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 100, poz. puje: 



Dziennik Ustaw Nr 48 - 892 - Poz. 219 i 220 

§ 1. Roz:porządzenie określa sposób zabezpieczania, od
twarzania i wykorzystywania dowodów utrwalonych za po
mocą aparatury rejestrującej obraz i dźwięk oraz magnetycz
nych nośników informacji, zwanych dalej "dowodami" 

§ 2. 1. Dowody powinny być zabezpieczone przed zni
szczeniem lub uszkodzeniem, w szczególności na skutek 
działania środków chemicznych, mechanicznych, tempera
tury lub pola magnetycznego. 

2. Opakowania zabezpieczające dowody powinny 
uniemożliwiać swobodne odtwarzanie lub kopiowanie. Każ
dy z dowodów powinien być opatrzony podpisem inspektora 
kontroli skarbowej, który prowadził postępowanie, i zawierać 
oznaczenie sygnatury akt oraz opis sposobu odtworzenia 
dowodu. 

§ 3. 1. Dowody mogą być odtwarzane i wykorzystywa
ne w celach: 

1) sporządzania kopii lub wydruku, 

2) przesłuchaQia , przeglądnięcia lub skorygowania ustaleń . 

2. Odtworzenie i wykorzystanie dowodu może być 
dokonane tylko w obecności inspektora kontroli skarbowej, 
który prowadził sprawę, lub osoby upoważnionej przez tego 

inspektora. W razie jego nieobecności, jak również osoby 
przez niego upoważn ionej, odtworzenie i wykorzystanie 
dowodu powinno nastąpić przy udziale osoby każdorazowo 
upoważnionej do tego przez dyrektora urzędu kontroli skar
bowej. 

3. Warunki odtwarzania i wykorzystywania dowodów, 
o których mowa w ust. 2, nie dotyczą prokuratora i sądu . 

§ 4. 1. Każde odtworzenie i wykorzystanie dowodu 
wymaga dokonania odpowiedniego wpisu do karty ewiden
cyjnej dowodu, której wzór stanowi załącznik do rozporzą
dzenia. 

2. Kartę ewidencyjną dowodu umieszcza się w aktach 
kontroli . 

§ 5. Do zabezpieczania, odtwarzania i wykorzystywania 
dowodów stanowiących tajemnicę służbową lub państwo
wą stosuje się przepisy o ochronie tajemnicy państwowej 
i służbowej. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 20 maja 1993 r. (poz. 
219) 

Sygnatura akt 
Nr karty ewidencyjnej 

KARTA EWIDENCYJNA DOWODU 

(nazwa dowodu) 

Imię i nazwisko, Adnotacja 
numer ewiden- Cel i sposób Dane techniczne Podpis inspek- o wykorzystaniu 

Lp. Data cyjny inspektora wykorzystania (rodzaj i sposób tora kontroli dowodu przez Uwagi 
kontroli skarbo- dowadu sporządzenia) skarbowej prokuratora lub 

wej sąd 

1 2 3 4 5 6 7 8 

220 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 maja 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stawek. szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji przed
miotowych do posiłków sprzedawanych w barach mlecznych. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dn ia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, 
poz. 150, Nr 94, poz. 421, Nr 107, poz. 464 i Nr 11 O, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 85, Nr 33, poz. 143 i Nr 64, poz. 
322) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 
czerwca 1991 r. w sprawie stawek, szczegółowych zasad 
i trybu udzielania dotacji pr~dmiotowych do posiłków 
sprzedawanych w barach mlecznych (Dz. U. Nr 60, poz. 256) 
po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

,,§ 2a. Jednostki zainteresowane korzystaniem z dotacji, 
o których mowa w § 2, przedstawiają urzędom lub 
izbom skarbowym, przed rozpoczęciem działalności 
objętej dotowaniem, wniosek o zapewnienie dota
cji oraz uzgadniają właściwy dla celów dotacyjnych 
sposób jej ewidencjonowania." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia 09łoszenia . 

Minister Finansów: J. Osiatyński 


